Tongum est si gētilium ty rannoū ad tempora nos tra seriem voluero trahere sed vnūs hoc etatis non memora bitur homo. **H**oc enim mentem cf fugit & lingua vñiat. **V**ibell⁹ tñ q̄ de exitu tyrannoū inscriptus est

quid de tyrannis sentia plenius potest aperte. **D**iligenti tamē cōpendio. ut nec de prolixitate tediū nec de breuitate obscuritas genetekē. sed ne romane hystorie vilescat auctoritas que plenius ab infidelibus et de infidelibus scripta est. **H**oc diuinie et fidelic hystorie cōprobetur exemplis. vndiq; enī apparet. quia ut ait valerius ea demū tutā est potentia que viribus suis modū impunit. **E**t sane nichil tam predatum est aut tā magnificū quod non moderatione desideret tēperati. **P**rimū ergo tyrannū nobis obicit diuina pagina nemroth robustū contra dominū venatorē/ quē et numen diu nōnullē testatur hystorie. **V**isi ratio tuis non acque secat eūq; si sse reprobū superiū dictū est. **R**egnare siqđe voluit et nō a dñō et sub eo turē in celū erigere conata est ceca et disp̄gēdā et cōfundenda mortalitas. **P**rogrediamur ad eū quē populo diuina p̄fēat electio/datiūq; in te probā dñandi nō regnandi volūtā tē deseruit adeoq; afflxit. ut vrgē te doloreis angustia noctē sibi cogētur inferte. **N**ichil enī aut minimū p̄test sana assūptio si cōsequēs vīti dissentit. nec nīa tērū apud iudicē obtinet cuius sententia pendet ex fine. **R**egū et libri dictū celebrishistoria est. in qua auctore iheronimo istk̄ edocetur. sub tyrannis ab inicio laboresasse. **A**i iuda prepter dauid. iosiā et ezechia. reges oēs reprobos habuisse monstratur. **D**alomonē tamē et forte aliquos alioz in iuda cōua luisse. facile credidē dñō reuocāte.

Michiq; facile persuadebitur popu lū dute cēuicias et corde indomabi li et qui semp restitit spiritui sancto. **A**nōmodo moy sen famulū legis. s̄ dñi dñm legis abhominatioibus gentiū ad iracundia puocauit pro p̄ncipibus tyrannos metuisse. **N**ā tyrannos quos peccata impetrant inducāt et erigūt/penitentia delect. excludit et permit. **E**t quidē ante reges suos. sicut iudicū narrat hystoria. servierunt se penumero filij israel sub tyrannis multis et varijs/ pro dispensatione diuina afflicti tē porib; sepeq; sunt clamantes ad dominū liberati. **L**icebatq; finito tē pore dispensationis/ necce tyranno rum excutere iugū de cēuicias suis nec quisq; eoz̄ quoz̄ virtute penitens et humiliatus populus libera bat arguitur. sed iocunda posteroz̄ memoia. quasi munister dñi hono ratur. **Q**uod suppositis liquet exemplis. **P**ermicerunt ergo filij israel et glon regi moab de cēm. **A**cto an nīs. **E**t postea clamauerunt ad dominū / qui suscitauit eis salvatorē vocabulo aoth. inditū filiū gera/filij gemini. q; vtraq; manu vtebae p̄ro dexterā. **S**eruitq; filij israel p̄ illū munera eglon regi moab. q; seit sibi gladiū acipitē i medio hītē capulū lōgitudis palme manū et ac cinctus est eo subter sagū in dextro femore obtulitq; munera eglon regi moab. **E**rat autem eglon crassus nimis. **C**ūq; obtulisset ei munera p̄secutus est socios q; cū covenerat. **E**t reūsus est de galgalis ubi erat ydola; dixitq; ad regem. Verbum

secrētū hēo ad te o rex. Et ille ipera
uit silētiū. Egressusq; oībus q; arca
eū erant. ingressus est aoth ad eū.
Nedebat autē in estiō cenculo so-
lus. Dixitq; ei. verbū dei ad te ha-
beo. Qui statū surrexit de throno.
Extendit aoth manū sinistrā. & tu-
lit sicā de dextro femore suo. infixit
q; cā in vētē ei⁹ tō valide. ut capu-
lus ferū seqretur in vulnere. ac pūn-
guissimo adipe strigere. n̄ cdixit
gladū. s; ita vt pūssecat reliq; in
vōrpe. statiq; p; secreta nature aliū
stercorū prūperūt. Aoth at clausis
diligētissime hostijs et obfirmatis
seca. p; postū egress⁹ ē. / Et alibi
Sisara fugiēs puenit ad tentorū
iahel uxoris abner cynei. Erat enī
pax int̄ iabin regē asor et domū ab-
ner cynei. Egressa g; iahel in occur-
sū sisare dixit ad eū. itra ad me do-
mune mi. intra ne timeas. Qui in-
gressus tabernaculū ei⁹ tō optusab-
ea pallio. dixit ad eā. Da m̄ obsec⁹
paululū aq; qz valde scio. q; apuit v-
trē lacē. t dedit ei bibē. t opuit il-
lū. Dixitq; sisara ad eā. H̄ta ante
hostiū tabernaculi. t cū venerit aliq; s;
interrogans t dicens nūquid est
hic aliquis? Respondebis et dices
nullus est. Tulit itaq; iahel uxoris
abner clauū tabernaculi. assumēs
pariter et malleū. t igit̄ eā absco-
dite et cū silēnō. posuitq; super t̄p-
pus capitis eius clauū percussūq;
malleo defixit in cerebrū v̄z ad ter-
ram. qui soporē morti socians defe-
tit t mortuus est. Laudem ne ergo
aut vituperiū cōsecuta ē posteroz;
Benedicta inquit scriptura int̄ mu-

lietis iahel. & benedicatur in tabe-
naculo suo. Aquā petenti lac dedit.
t in phiala principū obtulit butinū.
Dominā manū nūsit ad clauū. &
dextrā ad fabroz; malleos. percus-
sitzq; sisarā querent in capite vulne-
ris locū. t tympus valide perforāt.
H̄t autē & ab alia constet hysto-
ria iustū esse publicos occidi tyran-
nos & populū ad dei obsequiū libe-
rari. ipsi quoq; sacerdotes dñi. necē
exz reputant pietatē. t si quid dol-
videtur habere ymaginē religione
mysterij dicūt dño consecratū. Hic
olofernes non vtute hostili s; suis
vicijs gladio mulieris occubuit. t
qui virtus formidabilis fuerat. luxu-
ria et ebrietate vicitus. a semī int̄-
fectus est. Nec semie ad tyranū pa-
tusset ingressus. nisi hostilē animū
pia simulationē texiss. Nō ē enī dol⁹
q; seruit fidei. t militat caritati. Di-
quidem fidei est. q; increpat sacerdo-
tes. qui diuine miserationi p̄scripse-
rant tps. ex pacto hostibus se dedi-
tuti t vrbe. nisi infra quīq; dies eis
dñs subueniret. Caritatis autē q;
nulla formidavit pericula. dū frēs
t populū dñi. ab hostibus liberaret.
Da & hoc egrediētis in salutē indi-
cant verba. Fac inquit dñe. vt gla-
dio p̄prio eius superbia amputetur
t copiatur laqueo oculoz; suoz; in
me t pertuicet eū ex labijs carita-
tis mee. Da muchi in aio q; stanciā.
vt atēpnā illū. t virtutē. vt euertri
eū. Erat enī memoriale noīs tui cū
manus semie teiecerit eū. Vocauit
ergo abrā suā & descēdes in domū
suam abstulit a se ciliāū. et exiit se

89

vestibus viduitat^e. **A** lauit corp⁹ suum. **A** vnxit se mitra optima. **A** dis criminauit crinem capit⁹ sui. **A** im posuit mitrā sup caput suū. **A** induit se vestib⁹ iocunditatis sue. cingens sandalib⁹ pedes suos /assumpsitq; dextralia **A** lilia. **A** in aures et anulos **A** oibus ornementis suis oerna uit se. contulitq; splēdorē domin⁹. qm̄ oīc ista compositio nō ex libidine. s̄ ex virtute pendebat. **E**t ideo domin⁹ hāc in illa pulchritudinē ap̄pliauit ut incomparabili decore ocu lis oīm apparet. **I**lluc ergo pueniens et publicum captans hostem dixit iudic⁹ olofernī. **P**ume uba analle tue. quoniam si ea secut⁹ fueris. perfectam rem faciet dñs tecū. **V**iuit enī nabugodonosor rex terie. **A** viuit virtus tua que est in te ad correctionem oīm aiariū errantū. qm̄ nō solum hoīes. s̄ et bestie ogri seruunt illi p te. et obtemperat illi. **F**rustratur enī virtus et industria ai tui universis gentib⁹. et indicatiū est oī scelō. qz tu sol⁹ potens et bon⁹ es in oī regno eī. et disciplina tua oībus gentib⁹ pdicat. **E**t adiciens ait. reuies nūcabo tibi oīa ita ut adducā te p mediā ihrlm. et habebis oīm pplm istl. sicut oues quibus nō est pastore. et nō latrabit. ul'vn⁹ canis ḡte. qm̄ hec nichil dēa sunt p puden ciā dei. **Q**uid qso iſidiosi⁹ ex cogitati p̄t. quid captiosus di hae mis tia disp̄satioē 2sili⁹? **D**ixit itaq; olofernes. non est talis mulier sup terrā in aspā et pulchritudine et sen su verbor̄. **C**or enī eius cōculsum ordebat in cōcupiscētiā eī. **D**ixit

q; bibe nūc et accube in iocunditate qm̄ iuenisti grām corā me sp̄a reō q luxuriari nō venerat. fidei et fortitudinis sue instrumento / vsa ē luxuria aliena. et crudelitate quā semel so piuit blādicio⁹ / in ppli liberatioē / caritatis armis occidit. **P**ercussit ergo olofernē i ceruīce et abscidit caput eī. et tradidit illud analle sue. ut poneretur in pēta reportandū in urbē. q salutē fuerat glēcita in manu feie. **H**oc tñ cauedū docet hystorie. ne q̄ illi⁹ moliatur interitū. cui fidei a sac̄mēti religiōe teneat atri⁹. **N**ā et se de chias ob neglectā fidei religiōē leg. et captiuat⁹ (et qd̄ i alio regū iude nō memī. eruti se oculi eī qz dēū cui iuratur. etā tū ex iusta causa cauet⁹ tyranō. laps⁹ i p fidia nō apposuit an aspēm suū. **P**z n̄ venenū /z videā ab ifidelib⁹ aliqui usurpatā nullo vnḡ iuē indulta lego licetia. nō q̄ tyranos de medio tollēdos ē nō credā: z sū religiōis honestatis dispēdios. **N**ā et dauid eo tū q̄ legē regū optim⁹ / et q̄ excep to simōe vrie ethē i oīb⁹ i culpat⁹ icessit. /z tyranū grauissimū sustine ret / et cūptēdi sepe nact⁹ fuerit cōca sionē / ei tñ p̄tere maluit / cōfisis de mia dei. qui cum sine peccato poterat liberare. **D**ecreuit ergo ex parte patienter ut ille v. sitaretur a domino / reddita caritate / aut in p̄lio caderet. / aut alias iusto dei iudicio moreretur. **H**i quidem. vel ex eo p̄t iſignis patiētia eius. et q̄ tū oīam clamidis saul prescidisset in spelunca. et alibi de nocte cōstra in gressus. custodum ne gligentiam

increpasse et ipm regem regit pfecti.
qr dauid causā agebat iustiorē
Et hic quidē mod⁹ delendi tyranos
ut utilissim⁹ et tutissim⁹ ē. si qui pmutur
ad patrocinium clementie dei
humiliati configiāt. **A** puras man⁹
levat ad dñz. deuot⁹ pab⁹ flagellū
quo affliguntur auertut. **P**cta
etenī delinqūtiū vices sūt tyrāno
nū. **V**nachior dux filior⁹ oīm amō
saluberrimū hoc dedit cōsiliū olofet
ni. **P**erq̄re inquit nūc dñe m̄ si est
aliq̄ iūq̄tas ppli in ḡspū dei eorū u
oseēdām⁹ ad illos. qm̄ tradēs tradē
illos de⁹ eoz tibi et subiugati erūt
sub iugo potētice tue. **N**i aut̄ nō est
offēsio ppli hui⁹ rōzā deo suo. nō po
team⁹ resistere. qm̄ dñs eoz defen
det illos. erimus q̄ in opp̄zobrū v
niuerse terre. **C**plū xxi. Omīnū
tyranno⁹ finē cſſe miseriā. et quo i
eōs vindictā de⁹ exercet si man⁹ ces
set humana et hoc in iuliano apostol
a et multis sacre scripture patet ex
emplis. . .

Finis enī tyranno⁹ ḡfisio
est. ad interitū quidē si i ma
lia pſeueraſ. si reuocatur
adueniā. **D**ā et ipi flagello patet
incedium. cum in reuocationem filio
rū. eo fuerit vſus p̄z. **E**t inquit/ a
chob reuocatus est faciē meā. nō in
dueam malū hoc in dieb⁹ ei⁹. **A**lt ie
zabel in ſeuicia pſeueraſ. condigno
cruelitatis exi⁹ ſanguinē ſuū canē
bus lungendū pbiuit in loco ubi ſa
guinē innocentis naboth linxerant
canes. **O** si ita innocentis naboth
ſanguis exquiritur. nunquid tot i
nocentū ſanguis iusteſitus erit? **V**i

neam iuſū cōcipiuit impietat. et in
permutationem eius totius regni
iura amuit. **P**unitur autem mali
tia ſemp a domino. ſed interdū ſuo
interdū quaſi hoīt vtitur telo in pe
nam impioeum. **A**fflīxit pharao
ppli dei. et ab eodem grauifimis ē
ſicut i exodo legitur flagellat⁹ pla
git. **Q**uas breuiter. vt fidelius te
neatur. metro p̄prehensas curauſ
iſerente. **P**rima tubē vndā. rane ta
bes q̄ ſeūda. **I**nde culc trſiſ. poſt
muſca noctiuor⁹ iſtis. **Q**uinta pecu
ſtravit. veſicā ſexta creauit. **P**ene ſb
it grando. poſt bruc⁹ dentē nephan
do. **D**ona tegit ſolē / p̄mam necat
uultima plēm. **A**ccuro quis vſ⁹
ſecet. hoc ſolū attēdēs: qr plagas
egipti ſub pharaone ſatis cōpendi
oſe comprehendit. **I**n hīs tamen
oib⁹ nō eſt auersus furor eius a po
pulo dei. **H**egredientem pſequēſā
curub⁹ et cqb⁹ ſuis i mari ſubmer
ſus ē. **A**q̄ ergo p̄ muro ad ppli de
ſionē / et p̄ telo ad ſubuersionē
tyranni vſ⁹ eſt domin⁹. **D**alma
nozat quoq; regnāt ezechia p̄me
bat populu dei conuersusq; rex in pre
tes aduersus inuincit tyrāni clipeū
diuine protectionis oſpoſuit. vnde
eū p̄ ppham cōfortauit dñs dīces.
Non ingredietur urbē hāc. nec mi
tet in eā ſagittā / nec occupabit eā
clipeus / nec circumdat eā inuictio.
Per viam qua venit reuertetur et
ciuitatem hanc non ingredietur di
cīt dominus. **P**rotegamq; hanc
urbē. et ſaluabo eā p̄p̄ me. et p̄p̄
dauid huū meū factū ē ergo i nocte
illapenit a gel⁹ dñi. et paſſit caſtra